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Ratkojana kehittyminen

Ristikkoakatemian ratkojakursseilla kerä-
simme aikanaan Top 11 -listan asioita, joil-
la itse kukin voi kehittää omia vaikeiden 
ristikoiden ratkontataitojaan. Palautetaan 
se mieleen. Käytätkö näitä kaikkia? Löy-
tyykö tältä listalta kenties sellaisia, joita 
voisit aktivoida omassa ratkonnassasi.

•	Sijoita varmat T-kirjaimet paikoilleen; 
tämä on monissa koviksissa se, josta rat-
konta saadaan liikkeelle (mitkä sitten ovat 
varmoja T-kirjaimia!)

•	Mieti vokaali-konsonanttijakautumaa; 
suomen kielessä vokaalit ja konsonantit 
vuorottelevat mukavasti, mielessään voi 
yrittää rakentaa ratkaisusanoja tältä poh-
jalta

•	Voisiko olla rakennevihje? Olisiko vih-
jeen alusta tai lopusta poistettu jotakin, 
onko vihjeeseen lisätty ylimääräisiä kirjai-
mia, onko kirjainten järjestyksiä vaihdettu, 
onko vihje anagrammi?

•	Mikä on vihjesanan perusmuoto? Suo-
men kielessä esiintyy paljon homonyy-
mejä (samalla kirjainjonolla on useampia 
merkityksiä), yrittääkö laatija harhaut-
taa tällä?

•	Koeta ”laatia” ko. kohta; jätä vihje het-
keksi rauhaan ja mieti, minkälaisia sanoja 
pohtimaasi kohtaan yleensä voisi sijoittaa.

•	Pura jumiutunutta kohtaa riittävästi; 

ratkojat tunnetusti rakastuvat ratkaisu
sanoihinsa ja pitävät niistä kiinni; onnis-
tuakseen ratkojan kannattaa pyyhkiä pois 
useampia sanoja, uusille ratkaisuille löy-
tyy näin enemmän tilaa.

•	Tarkista, oletko lukenut vihjeen oikein; 
yllättävän usein lukee huolimattomuuk-
sissaan vihjeen kerta kaikkiaan väärin, 
pienellä tsekkauksella voi olla suuri merki-
tys ratkonnan etenemisen kannalta.

•	Etsi lähdekirjoista; meillä monilla on 
vielä hyllyssä perinteisiä painettuja läh-
teiksi kelpaavia julkaisuja kuten virallisia 
sanakirjoja ja painettuja tietosanakirjoja, 
niiden puoleen saattaa olla hyödyllistä 
kääntyä.

•	Googleta; tämä keino taitaa nykyisin jo 
olla lähes kaikkien ratkojien vakioarsenaa-
lissa; sitä paitsi wikipedia-artikkeleita lu-
kiessaan yleensä aina oppii jotakin.

•	Kilauta kaverille; tämä on erittäin käyt-
tökelpoinen ja vuorovaikutusta lisäävä 
keino, monilla ratkojilla on vakiosoittoka-
verinsa, joihin ottaa yhteyttä.

•	Tarkista oikeasta vastauksesta, kun 
sellainen ilmestyy; arvoituksia ja pulmia ei 
kannata jättää auki vaan pyrkiä aina sel-
vittämään, mihin ideaan ja logiikkaan rat-
kaisu perustuu; jos ei selvitä, ei kenties 
missään vaiheessa opi todella timantti-
seksi kovisratkojaksi.

Jos yo. listassa löytyy sellaisia, jotka ovat 
itsellesi ennen kokeilemattomia, voisi olla 
hyödyllistä kokeilla, ehkä löytyy uuden op-
pimisen paikkoja.
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